DAFTAR ISI

HALAMAN COVER. ..ot
PERSETUJUAN PEMBIMBING SKRIPSI ..........c.c.......
PENGESAHAN MUNAQOSAH ........ccoviviiiiiiiics
PERNYATAN KEASLIAN SKRIPSI......ccccoviiiiiics
ABSTRAK ..o

BAB | PENDAHULUAN

TmooOw>»

Latar Belakang ........ccccoeveiieiiiiiie e
FoKus PENEIITIAN ......ccvvvieeveiie e
Rumusan Masalah ............coccevivvviiiiviiiiie e,
Tujuan Penelitian ..........c.ccovcviviiiciiii e,
Manfaat Penelitian ...........ccccceeevveeviiiciciie e,
Sistematika Penulisan...........coceeevveee i

BAB Il KAJIAN PUSTAKA

mooOw>

®m

Kajian TeOM ..occvvviviiieriiiiee ettt
Peran Badan Usaha Milik Desa............cccccoeeviiernnne.
Badan Usaha Milik Desa...........ccccoeviiiveneiiieiee
KoNSep Sampah......cccveveviiieriiieiieieneese e
Pengelolaan Sampah Melalui Badan Usaha Milik

Bank Sampah ...
Penelitian Terdahulu ...........oooviviieeeeeeee

H. Kerangka Berfikir ........cccccooeviiiiiiiiiieece e

BAB
A

B.
C.

D

11l METODE PENELITIAN

. Jenis dan Pendekatan ...........ccccccovviiivenienc i,
Setting Penelitian .........ccocooeveiiiiiiincece
Subyek dan Obyek Penelitian ...........c.ccccoevvvverienenn,
. SUMDEr DAta .....ccveevveviecice e

Xi

Vi
Vil
viii

Xi
xiii
Xiv
XV

10
10
11
11
12

14
15
17
25

28
30
34
42

44
45
46
46



E. Teknik Pengumpulan Data .........cccccecevvvevieiniieinnane,
F. Pengujian Keabsaan Data ............cccccoovreninerieniennen.
G. Teknik Analisis Data ........c.cccevveverereeieieseeeeen

BAB IV HASIL PENELITIAN DAN ANALISIS DATA
A. Gambaran Umum Desa Gondosari .............ccceeeeveenne

1. Sejarah Desa GONdOSari ........c.coeevviievieiieeieinas

2. Profil Badan Usaha Milik Desa Murakabi ........

B. Deskripsi Data Penelitian ............cccoooovviniiinenennn

1.

2.

3.

Pengelolaan Bank Sampah Kelingsari
BUMDeS Murakabi ...........ccocevniinieiiiniiennninnnns
Usaha Pengelolaan Sampah BUMDes
WLTEL6 o] o - A WO v, Nt 00 SRS
Produk Pengelolaan Sampah BUMDes
MUFAKEDI ...

C. ANANISA DALA ...eevveeeeieeeee et

.

2

3.

Peran BUMDes Murakabi Dalam
Pengelolaan Sampah...........cccccccoviiiieii e,
Dampak BUMDes Murakabi  Dalam
Pengelolaan Sampah.........cccccooiiiiiiiiiienene,
Kendala BUMDes Murakabi  Dalam
Pengelolaan Sampah........ccccceeviviiiieic e,

BAB V PENUTUP
A, KeSIMPUIaN ....ocooviiiiiciececece e
B. Saran....Wn W B S R

C. Penutup...#. 4 5 & W b & 8 . .

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN-LAMPIRAN

Xii

47
50
53

54
54
58
60
60
66

69
72

72

78

87

92

93
93



DAFTAR TABEL

Tabel 2.1 Klasifikasi Sampah Berdasarkan Sumber
Timbulan Sampah .........cccccevviieiiiiic e,
Tabel 2.3 Penelitian Terdahulu..........cccooeviiiiiiiiniieeen,
Tabel 4.1 Katalog Harga Sampah ..........cccccooviiniiiicncnn
Tabel 4.2 Data Penyertaan Modal Bum Desa Murakabi —
Gondosari Tahun : 2017 — 2023.........ccccevvrvennnn.

Xiii

26
34
60

84



DAFTAR GAMBAR

Gambar 2.2 Mekanisme Operasional Bank Sampah.............
Gambar 2.4 Kerangka BerpiKir..........ccocooveveiiiiievciniie e

Xiv



DAFTAR DIAGRAM

Diagram 1.1 Data Kegiatan Usaha BUMDes Yang Ada
di Kabupaten Kudus..........cccccovvvevieiiineniennnn,

XV



